
 
 

 
 
 
 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  
 

 
Oggetto: Rettifica della graduatoria approvata con la determinazione n. 437 del          

04/09/2017: Esito selezione relatore per lo svolgimento del modulo         
“accompagnamento progettuale” all’interno delle 3 edizioni di un        
“laboratorio progettuale di agricoltura sociale”, da realizzarsi nelle        
Aggregazioni Territoriali Omogenee n. 3, 7 e 8 – Approvazione graduatoria. 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del             
03/02/2011; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13/08/2015 con il quale è stato                
conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Laore alla Dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 46 del 01/07/2015, con la quale è stato               
conferito l'incarico ad interim di Direttore del Servizio Sviluppo della multifunzionalità           
e valorizzazione della biodiversità agricola Dott. Antonio Maccioni; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 73 del 04/09/2015, “Conferimento           
incarichi di coordinamento delle unità organizzative fino al 3 settembre 2017”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 33 del 15/03/2017, con la quale è stato               
definito e approvato l’Obiettivo Gestionale Operativo 2017 “Promozione della         
multifunzionalità”; 

PREMESSO CHE  

- con Determinazione n. 332 del 12/07/2017 del Direttore del Servizio Sviluppo della            
multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola è stato approvato         
l’avviso e i relativi allegati della manifestazione d'interesse per la partecipazione a 3             
edizioni di un laboratorio progettuale di agricoltura sociale, da realizzarsi nelle           
Aggregazioni Territoriali Omogenee n. 3, 7 e 8; 

- con Determinazione n. 342 del 17/07/2017 sono state approvate le procedure di            
selezione finalizzate all’affidamento dell’incarico di relatore per lo svolgimento del          
modulo “accompagnamento progettuale”, della durata di complessive 19 ore,         
all’interno delle 3 edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura sociale” e            
contestualmente è stato indicato il referente dell’Unità organizzativa Promozione         

pag. 1 
    

 

 

teresa contu
Font monospazio
466/2017

teresa contu
Font monospazio
13/09/2017



 
 

 
 
 
 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  
 

della multifunzionalità nelle aziende agricole e ittiche quale responsabile del          
procedimento “di selezione dei docenti”; 

- con determinazione n. 437 del 04/09/2017 è stata approvata la graduatoria e il             
verbale redatti dalla commissione di valutazione e le relative risultanze e sono stati             
individuati i relatori per lo svolgimento del modulo “accompagnamento progettuale”          
all’interno delle 3 edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura sociale”, da            
realizzarsi nelle Aggregazioni Territoriali Omogenee n. 3, 7 e 8 i primi tre classificati              
nella graduatoria così come verbalizzato dalla commissione valutatrice in data          
7/08/2017; 

- con determinazione n. 463 del 12/09/2017 è stato nominato responsabile del           
procedimento per la “Procedura di selezione finalizzate all’affidamento dell’incarico         
di relatore per lo svolgimento del modulo “accompagnamento progettuale” all’interno          
delle 3 edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura sociale”, da realizzarsi            
nelle Aggregazioni Territoriali Omogenee n. 3, 7 e 8”, il dott. Andrea Cerimele in              
quanto decaduto dall’incarico di referente dell’Unità organizzativa Promozione della         
multifunzionalità nelle aziende agricole e ittiche in data 04/09/2017;  

DATO ATTO CHE 

- con nota prot n. 23560/2017 del 12/09/2017 il responsabile del procedimento ha            
convocato, per l’esame dell’istanza protocollo n°21395/2017 - non esaminata per          
mero errore materiale, la commissione di valutazione nominata con nota protocollo           
n° 21684/2017; 

- con nota del 12/09/2017 il responsabile del procedimento ha trasmesso copia del            
verbale della commissione di valutazione delle istanze e la graduatoria rettificata; 

ACCERTATO CHE 

- i relatori per lo svolgimento del modulo “accompagnamento progettuale” all’interno          
delle 3 edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura sociale”, da realizzarsi            
nelle Aggregazioni Territoriali Omogenee n. 3, 7 e 8 non sono stati ancora             
contrattualizzati; 

CONSIDERATO CHE occorre rettificare la graduatoria finalizzata all’affidamento dell’incarico         
di relatore per lo svolgimento del modulo “accompagnamento progettuale” all’interno          
delle 3 edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura sociale”; 

RITENUTO OPPORTUNO  

- approvare l’integrazione del verbale e la graduatoria finale allegati alla presente per            
costituirne parte integrante e sostanziale;  

- rettificare e sostituire la graduatoria finalizzata all’affidamento dell’incarico di relatore          
per lo svolgimento del modulo “accompagnamento progettuale” all’interno delle 3          

pag. 2 
    

 

 

teresa contu
Font monospazio
466/2017

teresa contu
Font monospazio
13/09/2017



 
 

 
 
 
 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  
 

edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura sociale” approvata con la           
determinazione  n. 437 del 04/09/2017;  

- individuare quali relatori per lo svolgimento del modulo “accompagnamento         
progettuale” all’interno delle 3 edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura           
sociale”, da realizzarsi nelle Aggregazioni Territoriali Omogenee n. 3, 7 e 8 i primi tre               
classificati nella graduatoria così come verbalizzato dalla commissione valutatrice in          
data 12/09//2017; 

- procedere allo scorrimento della graduatoria qualora ci sia la rinuncia di uno o più              
professionisti tra i primi tre individuati nella graduatoria stilata dalla commissione           
esaminatrice;  

- riconoscere ad ognuno dei tre relatori a titolo di corrispettivo per l’esecuzione            
dell’attività, l’importo di € 1.900/00, comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale            
previsto per legge + iva se dovuta, cui aggiungere le spese di viaggio, vitto e               
alloggio, debitamente documentate in copia, nei limiti stabiliti per i dipendenti           
dell’Agenzia Laore appartenenti alla categoria D fino ad un valore massimo di €             
1.100.00 + iva se dovuta;  

- utilizzare per la prestazione le somme prenotate con la determinazione 342/17; 

DETERMINA 

DI APPROVARE l’integrazione del verbale e la graduatoria finale allegati alla presente per             
costituirne parte integrante e sostanziale;  

DI RETTIFICARE e sostituire la graduatoria finalizzata all’affidamento dell’incarico di relatore           
per lo svolgimento del modulo “accompagnamento progettuale” all’interno delle 3          
edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura sociale”, approvata con la           
determinazione  n. 437 del 04/09/2017;  

DI INDIVIDUARE quali relatori per lo svolgimento del modulo “accompagnamento          
progettuale” all’interno delle 3 edizioni di un “laboratorio progettuale di agricoltura           
sociale”, da realizzarsi nelle Aggregazioni Territoriali Omogenee n. 3, 7 e 8 i primi tre               
classificati nella graduatoria così come verbalizzato dalla commissione valutatrice in          
data 12/09//2017; 

DI PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria qualora ci sia una rinuncia da parte di              
uno o più professionisti tra i primi tre individuati nella graduatoria stilata dalla             
commissione esaminatrice;  

pag. 3 
    

 

 

teresa contu
Font monospazio
466/2017

teresa contu
Font monospazio
13/09/2017



 
 

 
 
 
 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  
 

DI RICONOSCERE ad ognuno dei tre relatori a titolo di corrispettivo per l’esecuzione             
dell’attività, l’importo di € 1.900/00, comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale            
previsto per legge + iva se dovuta, cui aggiungere le spese di viaggio, vitto e alloggio,                
debitamente documentate in copia, nei limiti stabiliti per i dipendenti dell’Agenzia           
Laore appartenenti alla categoria D fino ad un valore massimo di € 1.100.00 + iva se                
dovuta;  

DI UTILIZZARE per la prestazione le somme prenotate con la determinazione 342/17; 

DI INVIARE la presente determinazione al Servizio Bilancio e contabilità per la            
repertoriazione;  

DI PUBBLICARE nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore e nella rete telematica interna, la             
presente determinazione unitamente ai suoi allegati; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Direttore Generale e al           
Responsabile della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia         
LAORE Sardegna. 

 

Il Direttore del Servizio 
Antonio Maccioni 

pag. 4 
    

 

 

teresa contu
Font monospazio
466/2017

teresa contu
Font monospazio
13/09/2017




